ПРОТОКОЛ

заочного заседания жюри первого этапа Конкурса памятного знака

 «Утраченной книге»
г. Санкт-Петербург       22 июля 2022 г.

Присутствовали 9 членов жюри. Кворум есть

Повестка: Подведение итогов первого этапа Конкурса памятного знака

«Утраченной книге» (далее – Конкурс).

Место заседания: заочное

Дата заседания: 22 июля 2022 г.

Рассматривали:

Конкурсные проекты в форме эссе с описанием идеи Памятного знака. На конкурс

было подано одиннадцать заявок в зашифрованном виде.

Порядок проведения голосования: каждый член жюри определил призовое место

каждой заявке от 1 до 11. Заявки получившие наименьшее число, заняли первые три места.

Постановили:

При расшифровке конкурсных работ утвердили следующие итоги Конкурса:

 1 место – 31 балл, шифр работы А-008, авторство – творческий коллектив факультета

искусств Петрашень Е.П., Толстова А.А.;

 2 место – 44 балла, шифр работы А-005, авторство – творческий коллектив

факультета искусств Жукова Г.К., Фильчаков П.Г.;

 3 место – 45 баллов, шифр работы А-003, авторство – профессор кафедры

информационных систем СПбГУ Борисов Н.В.;

 3 место – 45 баллов, шифр работы А-007, авторство – творческий коллектив

факультета искусств Филиппов А.М., Ошеренко Г.М.;

 Признать наличие «пересечения» идей, представленных в концепциях в ходе

первого этапа конкурса. В связи с чем, рекомендовать учет в процессе

профессиональной разработке дизайн-проектов памятного знака в процессе 2-го

этапа конкурса следующих проектов, не получивших достаточного числа голосов в

ходе 1-го этап, но концептуально пересекающихся и способных развить идеи,

изложенные в предложениях, занявшие 2-е и 3-е места:

 При работе на основе проекта А-003, занявшее 3-е место, учесть идею проекта

А-001;

 При работе на основе проекта А-007, занявшее 3-е место, учесть идею

проекта А-006 (вариант 2);

 Считать целесообразным указанные проекты А-001, автор идеи Сосницкий Дмитрий

Александрович, старший преподаватель Института истории СПбГУ, и А-006

(вариант 2), автор Худякова С.А., экономист Отдела №3 ПФУ СПбГУ

(Юридический факультет), считать достойными поощрения по результатам 1-го

этапа конкурса на лучший проект памятного знака «Утраченной книги».

Куратор конкурса                                                                                  И.В. Цымбал